
 
 

 

CITTA’ DI TORRE ANNUNZIATA 
Città Metropolitana di Napoli 

_________________________ 

 
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 133   Del 13-06-2025 

 
 

Oggetto: Rimodulazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 
2025/2027  approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 74 del 
14.04.2025 limitatamente alla Sezione Organizzazione e Capitale Umano - 
Sottosezione Piano Triennale dei Fabbisogni del personale 2025-2027 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 11:00 in Torre 
Annunziata presso la sede comunale di Via Provinciale Schiti, 53., nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, appositamente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 
persone:  

 
CUCCURULLO Corrado Sindaco P 
Sorrentino Gaetana Vice Sindaco P 
Carotenuto Daniele Pasquale Assessore P 
Coppola Antonio Assessore P 
Crescitelli Giuseppe Assessore P 
Nappo Carmela Assessore P 
Nastri Luisa Assessore P 
Ascione Alfonso Assessore P 
 

Presenti 
Assenti 

   8 
   0 

 
Presenti da remoto*: Sindaco, Coppola Antonio, Nappo Carmela, Crescitelli Giuseppe 
 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott. Amedeo ROCCO, con le funzioni di cui 
all’art. 97 D.Lgs. n.267/2000, che riscontra la presenza e accerta l’identità dei partecipanti. 
 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., recante “Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”. 
 

Assume la Presidenza il Sindaco Prof. Corrado CUCCURULLO. 

Il Presidente, constatata la partecipazione dei componenti della Giunta Comunale in numero 

legale per la validità della seduta, pone in trattazione l’argomento in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista ed esaminata la proposta di delibera relativa all’argomento in oggetto, disponendo che 



  

 
 

  

la medesima venga allegata al presente deliberato, per farne parte integrante e sostanziale 
sotto la lettera A); 
 
Dato atto che sulla proposta formulata sono stati espressi i pareri in ordine alla regolarità 
tecnica, contabile ed il parere del Collegio dei Revisori dei Conti; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di Legge 
 

 
D E L I B E R A  

 
 

1. Di approvare la proposta di deliberazione, così come formulata, relativa all’argomento 
indicato in oggetto, che viene allegata al presente atto, costituendone parte integrante e 
sostanziale; 
 

2. Di demandare ai responsabili l’emissione degli atti connessi e consequenziali al 
presente provvedimento; 
 

3. Di dichiarare, con separata votazione ad esito unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. n.267/2000. 

 

  



  

 
 

  

PROPOSTA DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 155 Del 04-06-2025 
 

IL DIRIGENTE AREA I AFFARI GENERALI 

Su proposta dell’Assessore al Personale 

Premesso che 

 l’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 ha previsto che le pubbliche amministrazioni, 
adottino il Piano integrato di attività e organizzazione che ha l’obiettivo di assorbire, 
razionalizzandone la disciplina in un’ottica di massima semplificazione, molti degli 
atti di pianificazione cui sono tenute le amministrazioni;  

 con DPR del 24 giugno 2022, n. 81, pubblicato in G.U. il 30 giugno 2022, è stato 
approvato il “Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”, di cui all’articolo 6, comma 
5, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, nella legge 6 
agosto 2021, n. 113;  

 l’art. 1 del citato D.P.R. prevede che, per le amministrazioni pubbliche con più di 
cinquanta dipendenti, sono soppressi, in quanto assorbiti nelle apposite sezioni del 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), gli adempimenti inerenti, tra 
l’altro, il Piano dei fabbisogni del personale (art. 6, commi 1, 4 e 6 d.lgs. 165/2001); 

 con il PIAO si intende assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività amministrativa 
e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e 
progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di 
diritto di accesso  

 le finalità del PIAO sono quelle di consentire un maggior coordinamento dell’attività 
programmatoria delle pubbliche amministrazioni e una sua semplificazione al fine di 
assicurare una migliore qualità e trasparenza dell’attività amministrativa e dei servizi 
ai cittadini e alle imprese;  

 si tratta di uno strumento dotato, da un lato, di rilevante valenza strategica e, dall’altro, 
di un forte valore comunicativo, attraverso il quale l’Ente pubblico comunica alla 
collettività gli obiettivi e le azioni mediante le quali vengono esercitate le funzioni 
pubbliche e i risultati che si vogliono ottenere rispetto alle esigenze di valore pubblico 
da soddisfare;  

Tenuto conto che  

- il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, nel disciplinare il Piano integrato di attività e 
organizzazione ha previsto una apposita sezione per la programmazione delle 
risorse umane  e che, pertanto, il PIAO è costituito, tra le altre, dalla sezione 3: 
Organizzazione e Capitale umano -  Sottosezione di programmazione: Piano 
Triennale dei fabbisogni di personale  

- il Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione n. 132 del 30/06/2022 all’art. 
4 comma 1 lettera c) definisce il contenuto del Piano triennale dei fabbisogni del 
personale stabilendo che lo stesso, partendo dalla consistenza di personale al 31 
dicembre dell’anno precedente a quello di adozione del Piano suddiviso per 
inquadramento professionale, evidenzi:  



  

 
 

  

1) la capacità assunzionale dell’amministrazione, calcolata sulla base dei vigenti 
vincoli di spesa;  

2) la programmazione delle cessazioni dal servizio, effettuata sulla base della 
disciplina vigente, e la stima dell’evoluzione dei fabbisogni di personale in 
relazione alle scelte in materia di reclutamento, operate sulla base della 
digitalizzazione dei processi, delle esternalizzazioni o internalizzazioni o 
dismissioni di servizi, attività o funzioni;  

3) le strategie di copertura del fabbisogno, ove individuate;  

4) le strategie di formazione del personale, evidenziando le priorità strategiche in 
termini di riqualificazione o potenziamento delle competenze organizzate per 
livello organizzativo e per filiera professionale;  

5) le situazioni di soprannumero o le eccedenze di personale, in relazione alle 
esigenze funzionali. 

Visti 

 l’art. 91 del d.lgs. n. 267/2000 il quale prevede che gli organi di vertice delle 
amministrazioni locali sono tenuti alla programmazione triennale di fabbisogno di 
personale, comprensivo delle unità di cui alla L. n. 68/1999, finalizzata alla riduzione 
programmata delle spese di personale; 

 l’art. 6, d.lgs. n. 165/2001, come modificato dall’art. 4, d.lgs. n. 75/2017, il quale 
disciplina l’organizzazione degli uffici ed il piano triennale dei fabbisogni di 
personale, da adottare annualmente in coerenza con la pianificazione pluriennale delle 
attività e della performance, nonché con le linee di indirizzo emanate ai sensi del 
successivo art. 6-ter, nel rispetto delle facoltà assunzionali previste a legislazione 
vigente e tenuto conto della consistenza della dotazione organica del personale in 
servizio, nonché della relativa spesa; 

 l’art. 39, L. n. 449/1997 il quale ha stabilito che, al fine di assicurare le esigenze di 
funzionalità e di ottimizzare le risorse per il migliore funzionamento dei servizi 
compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio, gli organi di vertice 
delle amministrazioni pubbliche sono tenuti alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla L. n. 482/1968; 

 il D.M. del 08/05/2018, pubblicato nella gazzetta ufficiale n. 173 del 27/07/2018, con 
il quale il Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione ha definito le 
“Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da 
parte delle amministrazioni pubbliche”; 

Richiamate  

- la Delibera della Giunta Comunale n. 74 del 14/4/2025 con la quale è stato approvato 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 (P.I.A.O. 2025-2027) ed in 
particolare l’Allegato 5 al predetto P.I.A.O. “Sezione Organizzazione e Capitale 
Umano Sottosezione Piano Triennale dei Fabbisogni del personale Piano Triennale 
del Fabbisogno di Personale”; 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 89 del 24/04/2025 con la quale è stata approvata 
la nuova struttura organizzativa dell’Ente, che ha comportato anche una nuova analisi 
della consistenza complessiva delle risorse umane al fine di adeguare la distribuzione 
delle stesse al mutato assetto organizzativo; 



  

 
 

  

- la Delibera di Giunta Comunale  n. 121 del 27/5/2025 con la quale si è proceduto alla 
modifica del solo Funzionigramma approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 
89 del 24/04/2025;  

Preso atto che con le linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di 
personale pubblicate nella G.U. 27 luglio 2018, è previsto che l’eventuale modifica in corso 
d’anno del PTFP «è consentita solo a fronte di situazioni nuove e non prevedibili e deve 
essere in ogni caso adeguatamente motivata».  

 
Visto  l’art. 1 comma 165 della Legge di Bilancio 2025 il quale dispone che “Le pubbliche 
amministrazioni di cui di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, anche per lo svolgimento di attività di tutoraggio e di affiancamento ai neoassunti e 
per esigenze funzionali non diversamente assolvibili, possono trattenere in servizio, previa 
disponibilità dell'interessato, nel limite del 10 per cento delle facoltà assunzionali autorizzate 
a legislazione vigente, il personale dipendente di cui ritengono necessario continuare ad 
avvalersi, ivi compreso quello di cui all'articolo 3 del predetto decreto legislativo n. 165 del 
2001, con esclusione del personale delle magistrature, degli avvocati e procuratori dello 
Stato e del personale delle Forze armate, delle Forze di polizia e del Corpo nazionale dei 
vigili del fuoco, ai fini della salvaguardia della specificità della funzione ai sensi dell'articolo 
19 della legge 4 novembre 2010, n. 183. Il personale, individuato dalle amministrazioni 
interessate esclusivamente sulla base delle esigenze organizzative di cui al primo periodo e 
del merito, non può permanere in servizio oltre il compimento del settantesimo anno di età.” 
Considerato che 

- la richiamata norma ha previsto la facoltà, per le Pubbliche Amministrazioni di poter 
trattenere    in    servizio il   personale dipendente di cui ritengono necessario 
continuare ad  avvalersi, previa disponibilità dell'interessato e nel  limite  del  10  
per  cento  delle   facoltà assunzionali  autorizzate  a  legislazione  vigente, anche 
per esigenze funzionali  non  diversamente  assolvibili; 

- l’esercizio di questa facoltà è stato previsto all’interno del vigente P.i.a.o. essendosi 
riservato questo Ente la possibilità di trattenere in servizio quelle figure professionali 
il cui imminente pensionamento, non seguito da un tempestivo rimpiazzo, può arrecare 
un forte pregiudizio allo svolgimento di quelle attività improcrastinabili ed essenziali; 

- in attesa del completamento della procedura di affidamento del servizio di custodia e 
guardiania a terzi, occorre garantire la continuità della copertura dell’Ufficio 
Portierato, attualmente composto da 5 unità che operano su due sedi Comunali 
dislocate in punti diversi del territorio comunale, in cui l’assenza di personale è causa 
di possibili inadempimenti dei servizi obbligatori da rendere a favore ai cittadini.  

Tenuto conto che, allo stato attuale lo strumento più efficace ed efficiente per garantire la 
copertura dell’ufficio portierato, anche alla luce della ricognizione del personale in servizio 
resasi necessaria a seguito dell’approvazione della nuova macrostruttura, è il ricorso allo 
strumento fornito dell’art. 1 comma 165 della Legge di Bilancio 2025l;  

Preso atto che con nota prot. 25622 del 14/5/2025 un dipendente ha espresso la propria 
disponibilità al trattenimento in servizio entro i limiti consentiti dalla legge; 

Dato atto che 



  

 
 

  

 ai sensi dell’art. 4-bis del D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 149, in data 27/09/2024, il Sindaco 
ha sottoscritto la Relazione di inizio mandato 2024-2029, debitamente pubblicata sul sito 
web istituzionale;  

 con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 29/10/2024 si è preso atto delle linee 
programmatiche e di mandato 2021-2026 presentate dal Sindaco;  

 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29/10/2024, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio Consolidato esercizio 2023, di cui all’art. 11 bis D.Lgs. 118/2011; 

 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 13/03/2025, esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di programmazione 2025/2027; 

 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 13/03/2025, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n.74 del 14/04/2025, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O. 2025/2027); 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 14/04/2025, esecutiva, è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2025/2027; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 24/04/2025, esecutiva, è stata 
approvata la nuova Struttura Organizzativa del Comune di Torre Annunziata con relativo 
funzionigramma 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 29/04/2025, esecutiva, sono stati 
approvati la Relazione sulla Gestione (Art. 151, comma 6 ed Art. 231, comma 1, D.Lgs. n. 
267/2000 – Art. 11, comma 6, D.Lgs. n. 118/2011), la Nota integrativa e lo schema di 
rendiconto dell’Esercizio 2024; 

 con Decreto Dirigenziale n. 3 del 30/4/2025  sono state assegnate le risorse umane a 
seguito della modifica della macrostruttura; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 27/5/2025, esecutiva, è stata 
approvata la modifica del solo funzionigramma approvato con delibera di Giunta n. 89 del 
24/4/2025; 

 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 22/5/2025, esecutiva, è stato 
approvato il Rendiconto della gestione per l’esercizio 2024, ai sensi dell’art. 227 D.Lgs. 
267/2000; 

Atteso che 

- con la Determina I.G. n. 111 del 22/1/2025 è stato determinato il limite di spesa per le 
assunzioni anno 2025, per un importo complessivo di euro 945.472,52 e l’ammontare 
delle risorse finanziarie stanziate in bilancio per le assunzioni di personale sono pari 
ad Euro 909.875,74 

- con delibera della Giunta Comunale n. 74 del 14/4/2025 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, ai sensi dell’art. 6 del 
decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 
2021, n. 113, nell’ambito del quale è prevista la Sezione 3 Organizzazione e Capitale 
Umano – Sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale - Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale;  

RITENUTO di dover aggiornare la Sezione 3 del PIAO 2024/2026, approvato con delibera 
della Giunta Comunale n. 74 del 14/04/2025 nella sottosezione 3.3 Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2024/2026, mediante la previsione di 2 una unità di personale da 
trattenere in servizio (sino al 31/12/2025 salvo proroga e nei limiti delle risorse finanziarie 
disponibili) ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 165 della Legge di Bilancio 2025, 
confermando le altre previsioni assunzionali del Fabbisogno; 

Dato atto che la presente modifica del fabbisogno non determina il superamento del limite  
del  10  per  cento  delle   facoltà assunzionali  autorizzate  a  legislazione  vigente 



  

 
 

  

come previsto dall’art. 1 comma 165 della Legge di Bilancio 2025 e che pertanto i costi da 
sostenere per le assunzioni programmate nell’anno 2025 sono quelli di seguito indicati: 

Fabbisogno 2025-2027 
    

profilo costo  unità Totale 
DIRIGENTE € 83.757,21 2 € 167.514,42 
Funzionario amministrativo (ex D)  € 32.897,14 2 € 65.794,28 
Funzionario tecnico (ex D)  € 32.910,09 1 € 32.910,09 
Istruttore tecnico (ex C)  € 30.300,19 7 € 212.101,33 
Istruttore amministrativo (ex C)  € 30.288,27 9 € 272.594,43 
trattenimento in servizio - operatore (ex A) € 15.183,15 1 € 15.183,15 
trattenimento in servizio-istruttore vigilanza (ex C) € 23.049,69 1 € 23.049,69 
trasformazione pt in ft Istruttore (ex C) € 13.474,97 1 € 13.474,97 
riserve vigili (ex C) € 32.051,40 3 € 96.154,20 

PROGRESSIONI       
da C a D € 2.600,00 2 € 5.200,00 
da A a B € 1.140,34 3 € 3.421,02 

    

  totale € 907.397,58 
VISTI 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche;  

 il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche;  

 la legge 6 novembre 2012 n. 190 e successive modifiche e integrazioni recante 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione”;  

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche Amministrazioni”;  

 il Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n. 97, attuativo dell’art. 7 della legge 7 agosto 
2015 n. 124, recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”;  

 il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e 
donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246 e successive 
modifiche;  

 il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali;  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;  
 lo Statuto comunale;  



  

 
 

  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Dato atto che il presente aggiornamento dei PIAO è stato trasmesso, ai soli fini 
dell’informativa ex art. 4 comma 5, alle OO.SS. ed alle RR.SS.UU.;  

Acquisiti e allegati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi dai competenti 
Responsabili di Servizio ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.;  

Acquisito e allegato il parere favorevole del Revisore dei Conti contenente l’accertamento 
della conformità al rispetto del principio di contenimento della spesa di personale imposto 
dalla normativa vigente, nonché l’asseverazione del rispetto pluriennale degli equilibri di 
bilancio ex art. 33, comma 2, del d.l. 34/2019 convertito in legge 58/2019;  

RAVVISATA la competenza della Giunta a deliberare, ai sensi del combinato disposto degli 
articoli 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 11 del Decreto del Ministro per la pubblica 
amministrazione n. 132/2022;  

RITENUTA l’urgenza del presente atto;  

PROPONE DI DELIBERARE  

1) DI RIMODULARE, per le motivazioni espresse in premessa, la Sezione 3 
Organizzazione e Capitale Umano – Sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni 
del Personale - Piano Triennale del Fabbisogno di Personale la Sezione 3 del PIAO 
2025/2027, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale, n.74 del 14/04/2025, 
limitatamente a quanto di seguito indicato: 

N. unità Area professionale Regime 
orario 

Categoria/Profi
lo professionale 

Modalità di 
assunzione 

Costo Annale 

(per unità di 
personale) 

1 Area degli Istruttori 
Tempo 

determinato e 
pieno 

Istruttore di 
Vigilanza 

Articolo 1, comma 
165, della Legge di 
Bilancio per il 2025 

(dal 1/6/2025 
31/12/2025) 

€ 23.049,69 

1 Operatore 
Tempo 

determinato e 
pieno 

Custode 

Articolo 1, comma 
165, della Legge di 
Bilancio per il 2025 

(dal 1/7/2025 al 
31/12/2025) 

€ 15.183,15 

2) DI DARE ATTO che il trattenimento in servizio delle unità di personale ut supra 
individuate rientra nel limite  del  10  per  cento  delle   facoltà assunzionali  
autorizzate  a  legislazione  vigente come previsto dall’art 1 comma 165 Legge di 
Bilancio 2025. 

3) DI ALLEGARE la nuova Sezione 3- Sottosezione 3.3 - Piano Triennale dei 
fabbisogni di Personale, al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 
(PIAO) aggiornato e modificato, che sostituisce integralmente la sottosezione 3.3 



  

 
 

  

precedentemente approvata con la delibera della Giunta Comunale, n.74 del 
14/04/2025.  

4) DI DARE ATTO che per quanto non modificato con la presente deliberazione, 
rimane invariato quanto già oggetto di delibera di Giunta Comunale n. 74 del 
14/4/2024.  

5) DI DARE ATTO CHE la programmazione del fabbisogno del personale per gli anni 
2025 e 2026 sarà oggetto di successiva rimodulazione.  

6) DI DARE MANDATO al Dirigente dell’Area I di provvedere alla pubblicazione 
della presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione di primo livello “Disposizioni generali”.  

7) DI DARE MANDATO, altresì, al Dirigente dell’Area I di provvedere alla 
trasmissione del nuovo Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, come 
approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, 
secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto 
legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 
113.  

8) DI DARE MANDATO al Dirigente del personale affinchè proceda al compimento 
degli atti conseguenziali 

9) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
Il Dirigente AREA I  
Dott. Amedeo Rocco  
 

L’assessore al personale 
Avv. Luisa Nastri 

  



  

 
 

  

Letto approvato, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Prof. Corrado CUCCURULLO 

 
Dott. Amedeo ROCCO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


